ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2019 г. № 516

МОСКВА

Об урегулировании вопроса рубки деревьев, кустарников,
произрастающих на земельных участках из состава земель

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,
телевидения, информатики, земель для обеспечения космической

деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного
специального назначения, и о внесении изменений в Правила выдачи

разрешения на использование земель или земельного участка,
находящихся в государственной или муниципальной собственности

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Федеральным органам исполнительной власти, уполномоченным

на предоставление земельных участков, при предоставлении земельных
участков из состава земель промышленности, энергетики, транспорта,
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения
космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного
специального назначения в аренду, безвозмездное пользование
в соответствующих договорах в качестве условий предусматривать
возможность осуществления рубок деревьев, кустарников,
произрастающих на таких земельных участках, если такая рубка
необходима для обеспечения использования земельного участка в
соответствии с его видом (видами) разрешенного использования, за
исключением случаев, если запрет на рубку и (или) ограничение рубки
установлены в соответствии с федеральными законами и законами
субъектов Российской Федерации.

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила
выдачи разрешения на использование земель или земельного участка,
находящихся в государственной или муниципальной собственности,
утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

4073164

украшения для одежды

https://www.kruzhevo-len.ru/dekor.html

2

от 27 ноября 2014 г. № 1244 "Об утверждении Правил выдачи разрешения
на использование земель или земельного участка, находящихся
в государственной или муниципальной собственности" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, № 49, ст. 6951).

3. Функции, предусмотренные настоящим постановлением,
осуществляются в пределах установленной Правительством Российской
Федерации предельной численности работников федеральных органов
государственной власти, уполномоченных на предоставление земельных
участков, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных
в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере
установленных функций.

Председатель Правите
Российской Федера

4073164

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 26 апреля 2019 г. № 516

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в Правила выдачи разрешения на использование

земель или земельного участка, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

1. Пункт 3 дополнить подпунктом "з" следующего содержания:
мз) информация о необходимости осуществления рубок деревьев,

кустарников, расположенных в границах земельного участка, части
земельного участка или земель из состава земель промышленности,
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,
земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны,
безопасности и земель иного специального назначения, в отношении
которых подано заявление, - в случае такой необходимости.".

2. Пункт 8 дополнить подпунктом "в" следующего содержания:
"в) согласование осуществления рубок деревьев, кустарников,

расположенных в границах земельного участка, части земельного участка
или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта,
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения
космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного
специального назначения, в отношении которых выдается разрешение,
за исключением случаев, если запрет на рубку и (или) ограничение рубки
установлены в соответствии с федеральными законами и законами
субъектов Российской Федерации (при условии представления заявителем
информации, указанной в подпункте "з" пункта 3 настоящих Правил).".

4073164

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294794/4294794941.htm